Tu vero Aonidum Thoma ornatissime fulcrum,
 Et decus ac splendor, tu, sive negocia nostri
 Evoluis Ducus, aut vatum pro sorte laboras:
 Sive foves animo dilectae virginis ignes,
 Care favens, Thoma, juveniles accipe lusus.
 Sic tua victurae tradantur nomina chartac,
 Quam cedrus tegat, ac dulcem experiaris amorem.
 Tempus erit, quo te dicam, tuaque inclyta facta.
 Non olim immemorem me fera redarguet actas.

Quid loquor? en Aegon Corydonis poscit amores,
 Sive Nigellae ignes, seu dira incendia Florae.
 Sed Corydon longe ante levis quae cortice fagi
 Finixerat Alconi manibus, cantanda, tenebat.
 Ac tamen Aegonem sic est affatus amice.

CORYD. Si vel habes Aegli laudes, aut facta Philetiae,
 Vel tibi cum Flora sunt lites, incipe lites,
 Quae tibi cum Flora, vel nostri jurgia Momii.

AEGON. Immo ego non Aeclum dicam, nec facta Philetac,
 Vel Florae lites, Alconi carmina servo,
 Illa dabo cantans, alias mihi Flora canetur,
 Quae mihi basiolum nuper dum praebuit, ipsam

Eri-

* Eclogam hanc debemus officiosae humanitati Viri Clarissimi Christophori Saxii,
 qui eam acceperat ab Illustr. Gunzio Archiatro Regis Poloniae, descriptam e libro,
 cui titulus, *Idyllia quatuor, Amyntas, Pbiletas, Aeglus, Alcon, de clarissimis Viris,*
Martino Lutherbo, Philippo Melancbtbone, Georgio Sabino, Petro Loticbio Secundo,
scripta per Michaelm Haslobium Berlinensem, cum praeftatione Abdias Praetorii France-
fordiae ad Oderam in Officina Jobannis Eickborni. 4.

Eripuit vitam: Flora me perdit ocellus
 Unius, Arctoae quod non potuere puellae,
 Quotquot habet Suevus, quotquot pater educat Albis.

CORYD. Mirabar certe indigna cur voce canebas
 Candiolae dudum fastidia: credo repulsam
 Passus es: at nuper, mi dulcis ocellule, dulcis
 Noster amor, peccusque meum fidusque vocabas,
 Sed tua quam speras istos fastidit amores:
 Fuscule, dicebat, valeas, me pulchra morantur,
 Nigri oculi, tibi barba nigra, & tibi corpora nigra.
 Par amor, & species melius conjungit amantes.

At quia nunc isti propius successimus amni,
 Et nobis umbram largitur Chaonis arbor,
 Alternis numeris referemus carmina, Daphnis
 Judicet haec, Dryadesque olim cantata reportent.

Tum sua narrabat Corydoni junior Aegon.
AEGON. Vos Nicri colles & amicti vitibus agri,
 Quaeque sonant dulci volucrum nemora avia cantu,
 Perpetuum lugete, quibus notissimus Alcon
 Nuper erat: Vosque Halcyones afflurgite luctu.
 Saepe suos suevit vobis ad littora verius
 Dicere, & invictum gratari carmine amorem.
 Vosque adeo tellure latae lugete puellae,
 Quae colitis pelagi vastas Alcheloides undas.
 Vester obfit Alcon, Musarum & Apollinis Alcon
 Deliciae quondam, nunc triste & fleibile funus.
 Occidit is tenerae primo sub flore juventae,
 Qui mulxit Zephyros & blandis vocibus auras.
 Respondete amnes, silvae ingeminate frequentes,
 Occidit ante aevum Phoebeles occidit Alcon,
 At tu quid velas Clotho saevissima vultus?
 Nempe dolens cuperes legere ultra fila, sed illum
 Non potes ablatum Germanis reddere terris.
 Saepe ego dicebam, quo te, quo pertrahit error,
 Ne precor o stamen scindas, mihi causa doloris
 Illud erit, non illud amor, sed amaror & ardor.
 Tu tamen urgebas opus, & sub vere juventae
 Stamina rumpebas nullis rumpenda diebus.
 Parca quid egisti? non hoc vel dextra coloni,
 Hoc neque aratoris faciet manus: illa vel ultro
 Concedit senium spicis, nec poma tenellis
 Arboribus nata avellit: tu poma sub hortis
 Crescere visa rapis: Quid nos sperabimus ultra?
 Tu quoque noster amor Musa, & venerabile numen,
 Dic quibus in terris fueras, quando occidit Alcon?

Non juga Parnassi, non lauriseri Heliconis
 Numina te celso viderunt culmine flores
 Deligere, & crines factis onerare corollis.
 Nonne tuas clamor repetitus contigit aures?
 Namque illum Myrti flevere atque innuba Laurus,
 Cumque Visurgis aqua qui Fuldam flumine stringit.
 Ecce dolet Myrtus Laurique Hederaeque querentur,
 Et Charites plorant cum virgine Cymodocea.
 Atlantisque nepos, ante omnia Claudia dulcis,
 Callirhoeque, & quas multas amor illius uscit.
 Is procul a patria, procul amplexuque suorum,
 Dagit ad Euganeas terras, & Sequana latus
 Qua fluit, ac flores & gramina legit in horis,
 Ornatus viridi circum sua tempora Lauro.
 Quam potuit succus miscere & germina doctus,
 Scivit & antiquam cura revocare salutem,
 Et multos tantum limato carmine vicit,
 Aeriae quantum superant viburna Cupressi.
 Heu quoties dixi, ne te ne pocula lacdant,
 (Ista venenatae credebam pocula Circes)
 Care mane, vigilans herbis & Apollinis arti,
 Cursum inhibe, mora nam prodest, mora proderit Alcon,
 Has fuge tu terras, sunt hae sunt funera terrae.
 Cum dixi, vivus subito calor ossa reliquit,
 Frigidus incessit pectus timor, & mihi vitam
 Paene metus rapuit. Sic sortem Alconis amabam.
 Is contra: Has auras (coelos spectabat & auras)
 Testor, & in terris quae degunt numina testor,
 Fata jubent, abeo populos visurus & urbes.
 Jamque vale longum, nutrix Germania vatum,
 Pro redditu mulce Divos, & gramina templi
 Ante fores spargas, voevas pro sospite vita
 Liba DEO: procul amotus tibi ferta parabo,
 Quae gestent patres, cupiantque aptare minores
 Crinibus: haud equidem pro te dare vota negabo.
 O me felicem dicam ter & amplius, istas.
 Si potero fausto contingere sidere terras,
 Et Musas remorari, & dulces fingere versus.
 Atque utinam ex illis unus ferar, ardua montis
 Qui juga Parnassi dilexerit, hic ego sponte,
 Sponte tuos (ignosce) ignes ego, Claudia, sperno,
 Callirhoeque tuos (nobis ignosce) calores,
 Si modo speratas mea fistula mulceat oras.
 Sic equidem cuperem totam traducere vitam,
 Et lustrare illos depictos floribus agros,

Om-

Omnia qua melius crescunt ad vulnus Amoris,
 Quae calidos possunt depellere ab ossibus aestus.
 Ac licet instet Amor, totoque in pectore regnet,
 Pierides discant paulatim aduerscere amori.
 Hic ego non essem Croesus, modo ducere possim
 Ex Pindo Musas, patriasque inferre sub oras.
 Tunc aliquis nostri cupidus, cum fata reposcent
 Stamina, nostra legat sub littore membra, feiatque
 In tumulos, addatque sui monumenta fauoris.

Dum sequitur Latios pastores miles Amoris,
 Et simul Aonidum, sub primo vere juuentac
 Concidit & Musis & clarus amoribus Alcon.
 Dixit, & urgebat cursus ad Gallica rura.
 Felix si patriis pastor mansisset in oris.
 Nam simul ac rediit, fingitque ad flumina Nicri
 Carmina, deponit vitam sub flumine Nicri,
 Occidit heu Alcon Musaeque & Apollinis Alcon
 Curaque Pastorum, pastorum gloria lumen.
 Jam mihi nec lusus, nec dulcis numina Musae,
 Vitaque nulla placet, nec suave rubens Hyacinthus.
 Nec virides Lauri, nec pendula germina Myrti.
 Quaerere stat mecum nemora inter devia vatem,
 Sed nemora affirmant nunquam vidisse canentem.
 Tector ego coelos, restant fera funera, restant,
 Bella (sed in ventos eat omen) saevaeque tabes.
 Is jacet Albiacas tenuit qui carmine Nymphas,
 Aeclus & occubuit, cecidit pulcherrimus Alcon.
 Quid reliquum nisi flere? fleant mea lumina late
 Flumina, & ingentem testentur moesta dolorem.
 Luctus adest, viresque aufert, & corda fatigat:
 Haec igitur sat erit Viadri lusisse sub amni.
 Tuque adeo salve aeternum decus addite Divis
 Alcon maxime, & hoc nostri cape pignus amoris.
 Non possum majus dare, nunc vale o vale Alcon.

CORYD. Moesta refers Aegon, quae nobis pectore vitam
 E medio rapiunt: pastor bonus occidit Alcon?
 Alcon, dic, coeli vitam sub luce reliquit?
 Occidit: incassum curis ego jungo querelas,
 Et lacrymas lacrymis & luctus luctibus addo.
 Certe erat hoc nuper quod ego non numina vidi
 In nostris agris solitas ductare choreas,
 Nec Dryades ullas, nec monticolas Sylvanos,
 Panave ruricolam, Cereremque aut vina createm.
 Scilicet ipse aberat vi laesus mortis & ictu.
 At nuper Divos eius mulcebat agrestes
 Fistula, quam Phoebus dederat, silvasque jubebat

Mul-

Mulcere, & canere Heroas praestantibus ausis.
 Ipse aberat. Vidi, nec abhorreo dicere verum,
 Cum rosei spectaret adhuc orientia folis
 Lumina, & in pulchris inhiabat floribus agris,
 Ridebant agri, ridebant germina campi.
 Nunc quoniam fato liber, curisque solutus
 Vescitur ambrosia felix, & nectare Divum,
 Sunt agri tristes, sunt tristia germina campi.
 Ipsa etiam natura suas prato invidet herbas.
 Vidi equidem referamque lubens audita sub agris,
 Cum caderent altis majores montibus umbrae,
 Cumque senescenti raperet Sol clara dici
 Lumina, conspexi juvenem cum Daphnide campis
 Moerin oberrantem, docto vocemque coloremque
 Alconi similem, tristes ut fallere curas
 Posset, adhortatus socium sic lusit ad auras.
 Lugebat Moeris, retulit sua carmina Daphnis.

MOERIS. Nicreides Nymphae, vos aut mihi reddite fratrem,
 Nam tegitis fratrem, vel si non reddere scitis,
 Quaerite per ripas, quo cedant pectora curae,
 Aut aliis nostrum rebus sanate dolorem.

DAPH. Sueviades sanctum patriae genus, illud amico
 Sublato date, de Lauro contexite fertum
 Alconi mollique hedera, vos dicite, gestor
 Crinibus hoc Alcon Germanae gloria gentis.

MOERIS. Qualis ubi pullis spoliatur Bistonis ales,
 Arbore quos celsa curvus rimatus arator
 Abstulit, aut ligno dejecit rustica pubes:
 Talis ego, postquam mors sustulit impia vatem.

DAPH. Qualis erat pastor celebres Sulmonis ad undas
 Qui fida pulcram dilexit mente Corinnam:
 Talis erat praeftans Alcon dum vita manebat,
 Callirhoe cui luctus erat, cui Claudia luctus.

MOERIS. Transfixus jaculis vallesque & rura pererrat
 Cervus, & inquirit Cretaei germina floris,
 Iste levat vulnus, quod lignum missile fecit:
 At non ulla meum sanat medicina dolorem.

DAPH. Aspicis ut vario pastores carmine certent,
 Flexibiles hederas & Myrtea ferta gerentes,
 Aureolis decorant ut tempora nostra libellis,
 Fallor an hos vincit fandi doctissimus Alcon?

MOERIS. O Nicer, o Nicri tellus, tu condis ad amnem
 Alconis corpus, nostrum tu solus amorem
 Contegis & servas, habeas, tibi cessit habendus
 Pulvis, & umbra, sed est melior pars redditia coelo.

DAPH.

DAPHN. Creta Jovem ja^ctat, Delos sed Apolline gaudet,
Orphea miratur Rhodope, cum viveret Alcon,
Non Jove gaudebat tellus Cretaca, nec Orpheus
Carus erat Rhodopae, nec Delo carus Apollo.

MOERIS. Hortus aquis gaudet, sed aquae sunt arbore laetae,
Arbor amat volucrum cantus: carissimus Alcon
Est nobis, nec aquae multa sunt arbore laetae,
Non horti lymphis, postquam meus occidit Alcon.

DAPHN. Helius est Hessis adainatus: clara Sabino
Marchia laetatur: noster cum viveret Alcon,
Non tellus ejus Musis inclaruit una,
Sed mirabatur cantantem maximus orbis.

MOERIS. Cedit hyems, quando ver floribus induit agros,
Et cervus certo sub sidere cornua ponit,
At mihi per totum luctus non deficit annum,
Immo dolor tantus mecum moriatur oportet.

DAPHN. Nunc salve procul a curis mortalibus Alcon,
Luctus in hoc mundo, sed tu nunc gaudia sentis
Coelicolum, pietas placeat, tibi germina veris
Nos dabimus Bruma elapsa, nunc suscipe votum.

MOERIS. Care vale, decus o nostrum, nunc frigus adurit
Omnia: servatos tamen aeternos Amaranthos,
Accipe quos liquidis mea cura refecit ab undis,
Et Rutam tumulo inspersam, roremque marinum,

DAPHN. O Alcon si te potuisset cernere vivum,
Quos mea non olim fudisset fistula cantus,
Alconis nomen calamo sublime tulisse,
Si mihi Pan illum vel Phoebi dextra dedisset.

MOERIS. Sol meus o Alcon Pastor, si vita maneret,
Quos ego non laeto sentirem pectore plausus.
Tu mihi vel Phoebus fueras, Orpheusque futurus,
Si nobis salvus vixisses amplius Alcon.

Nunc ego non teneo lacrymas: o fidera coeli,
O coeli sedes, o Jupiter, ah meus ignis
Vulnus in hoc (pectus monstrabat) triste reliquit.
Hei cecidit: Non ergo fruar vultuque oculisque,
Colloquiove eius: Tanta est fiducia Parcae,
Ut mihi surripiat fratrem, mea numina fratrem?
O miserum tempus quo vitae flamina iecit.
Alcon, o Alcon, non amplius, ergo superstes
Te sine traducam vitam, si vita futura est?
Non ita: sed dicar rabidis crudelior ursis,
Si lucis mihi forma placet, si luminis auras.
Appeto. Vos equidem campi, vos gramina testor,
Immensum Alconis mihi fata tulisse dolorem.

A a a

Sunt

Sunt vobis lacrymae notae gemitusque frequentes.
 At quia nunc Alcon cecidit meus, obsecro Divos
 Elysio ut sedem tribuant in colle perempto.
 Legibus immanis fati, quando aetheris auras
 In nostras hunc ferre nequit cura, ardua cura.
 Tunc libro incumbens (librum gestabat, & illum
 Dono Alcon dederat) fgebat basia libro.
 Tu mihi, dicebat, minues haec taedia vitae,
 Elysis datum dum me quoque jungat in agris
 Egrediis animis, & doctis cordibus olim.
 At tu, care, meum decus, & solatia quondam
 Care vale, lacrymas atque haec suspiria dono:
 Quamvis aetherei nunc sedes incolis orbis,
 Concilia & Divum spectas: tamen usque manebis
 Cordibus in nostris, haec busta haec altera sunt.
 Sic moriar si fata velint, sed fata recusant,
 Tu mea vis fidusque meum, tu summa voluptas,
 Nunc meus est languor, tenebrae, nunc unica cordis
 Tristitia. Hei nullis quod legibus atra movetur
 Parca, nec exaudit, nec flecti gaudet ab ullo.
 Si voluit fatum nostros sejungere amores
 Cur non me potius, quam te mihi, frater, ademit,
 Aut ambos pariter tumulo imposuisset eodem?
 Sed durum sibi sic fatum placet. Ergo beatus
 Additis Elysiis animis, & manibus Alcon
 Care vale, & lacrymas istas solare dolentis,
 Quae potui moestis retuli suspiria tumbis.

- DAPHN.** Quo te Moeri dolor? noli turbare salutem
 Alconis, qui nunc epulis accumbere Divum
 Gaudet, ab humanae sublatus carcere vitae.
 Ne turba, gratus non hic dolor accidet umbris.
- MOERIS.** Ismarium deplorat Ityn Pandione nata,
 Et querulo quiddam ore gemunt subtriste Palumbes,
 Ac Clytic spectat fugientia lumina solis,
 Mel decet Alconi tristes afferre querelas.
- DAPHN.** Quid lacrymas urges, est raptus ad optima coeli
 Gaudia, nos homines coelum aspiramus ad unum,
 Mocri, tene luctus, non sic revocabitur Alcon.
- MOERR.** At jacet is primo vitae sub limine, plures
 Si saltē misero vita accessisset ad annos,
 Possem aliquo solari istum, mi Daphni, dolorem.
- DAPHN.** Ut jaceat, nobis monumenta aeterna reliquit,
 Post mortem major succrescit gloria vati.
- MOERIS.** Unicis ego linquo curas quas forte levabit
 Fannia, jamdudum quae se mihi spondet amicam.

DAPHN.

DAPHN. Et mea suaviolo minuet suspiria Flora.
MOERIS. Flora tuos, nostros sedabit Fannia lectus.
DAPHN. Sol propior pelago est. ergo tecta alta petamus.
MOERIS. Luna venit, te Daphni sequor, nox ingruit atra.
DAPHN. Desino nunc, cara cum Flora plura canemus.
 Ista loquebantur, sonuit Nicri amnis, & undis
 Abdidit ille caput, plorans infontis amici
 Infandos casus, cursusque inhibebat euntes.
 Certe erat hoc, nec certa animi me fallit imago,
 Alcon ille fuit, quemque herbae & moesta vocabant
 Flumina, nequicquam spargentia verba sub auras.
 At mihi spes fuerat, dum vixi ad flumina Suevi
 Consipiciendi ejus, sed spes fuit irrita. Quare
 Exuviasque colam, monumentaque splendida mundo
 Ingenii foetus data, nostris qualia terris
 Nemo prius lusit: cumque herbas purpureum ver
 Reddiderit campis, flores ad busta feremus,
 Et lacrymans manus intenta voce ciebo.
 Interea nostris passim notissime terris
 Terque quaterque Alcon salve: salvete per omnes.
 Busta dies, tibi sit requies, & Claudia dulcis,
 Callirhoëque tibi assurgant, & basia libent,
 Ac minuant luctus, si luctus manibus unquam.
 Hactenus Arctous Corydon & Marchicus Aegon
 Alconis querulo referebant carmine mortem.
 Audit haec Viadrus, jussitque ediscere Suevum.
 Audiet haec Albis luctuque insistet acerbo.
 Accola nostrae urbis secum per pectora voluit,
 Et valles istum retulere ad sidera luctum.
 Jamque index noctis pelagi prodibat ab undis,
 Mox igitur juvenes Viadri gradiuntur ad urbem,
 Et fallunt istos somni dulcedine questus,
 Quandoquidem non fas fuerat revocare jacentem.

E J U S D E M H A S L O B I I
 DE
 P. L O T I C H I O S E C U N D O ,
 PHILOSOPHIAE ARTISQUE MEDICAE DOCTORE, GERMANIAEQUE
 POËTA UT DOCTISSIMO SIC ELEGANTISSIMO ET SUAVISSIMO.